
 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 1 

     NOVOGRADIŠK I   

    GLASNIK   

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

GODINA XXIV BROJ 3,    NOVA GRADIŠKA,    08. SRPANJ 2016. ISSN 0027-7932 

 AKTI VIJEĆA 

1752. 

 

3
. 

7
. 

sr
p
n

ja
 



 

STRANICA 2 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

STRANICA 2 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 3 

 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 3 

 



 

STRANICA 4 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

STRANICA 4 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

STRANICA 5 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 5 



 

STRANICA 6 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

STRANICA 6 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 7 

 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 7 



 

STRANICA 8 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 9 



 

STRANICA 10 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 11 



 

STRANICA 12 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 13 



 

STRANICA 14 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 15 



 

STRANICA 16 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 17 



 

STRANICA 18 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

7
.0

7
. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 19 

1753. 



 

STRANICA 20 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 21 



 

STRANICA 22 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

1754. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 23 



 

STRANICA 24 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 25 



 

STRANICA 26 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

1755. 

 Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu 

("Narodne novine", broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. 

stavak 1. alineja 5. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik", broj 4/13-pročišćeni tekst), GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVA GRADIŠKA na 3. sjednici održanoj 7. 

srpnja 2016. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izvršavanju Proračuna Grada Nova Gradiška za 2016. 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja Proračuna 

Grada Nova Gradiška (u daljnjem tekstu: Proračun) za 2016. koji 

obuhvaća: 

 

naplatu prihoda koje prema Zakonu o financiranju jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim 

propisima, te odlukama Gradskog vijeća pripadaju 

Gradu 

raspodjelu prihoda i stavljanje sredstava na raspolaganje 

korisnicima sredstava Proračuna. 

 

Članak 2. 

 

 Proračun se sastoji od "Računa prihoda i rashoda" i 

"Računa zaduživanja / financiranja". 

 U "Računu prihoda i rashoda" iskazuju se svi prihodi po 

izvorima i vrstama prihoda i rashodi po vrstama rashoda. 

 U "Računu zaduživanja / financiranja" iskazuju se izdaci 

za otplatu zajmova. 

 

Članak 3. 

 

 Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 

svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost u 

podmirivanju izdataka Proračuna imati će sredstva za redovnu 

djelatnost upravnih tijela Grada. 

 

Članak 4. 

 

 Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u "Posebnom dijelu Proračuna određeni za 

nositelje sredstava na pojedinim pozicijama. 

 Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za 

namjene koje su određene Proračunom, i do visine utvrđene u 

njegovu "Posebnom dijelu". 

 

Članak 5. 

 

 Nosioci i korisnici proračunskih sredstava mogu 

preuzimati obaveze samo u granicama zakona i u okviru 

sredstava koja su im planirana u Proračunu. 

 

Članak 6. 

 

 Uplaćene, a manje planirane pomoći i donacije mogu se 

izvršavati iznad iznosa utvrđenih proračunom, a do visine 

uplaćenih sredstava. 

 

 Neplanirane, a uplaćene pomoći i donacije mogu se 

koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima ili projektima 

uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika. 

 

 Uplaćeni, a manje planirani i prihodi za posebne 

namjene mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u proračunu, 

a do visine uplaćenih sredstava, a prihodi ostvareni vlastitom 

djelatnošću do visine naplaćenih prihoda. 

 

 

 Prihodi za posebne namjene koji nisu bili iskorišteni u 

prethodnoj godini, prenose se u proračun za tekuću proračunsku 

godinu. 

 

Članak 7. 

 

 Vlastiti prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju od 

obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, koji se ne 

financiraju iz Proračuna, uplaćuju se u Gradski proračun. 

 

Članak 8. 

 

 Korisnici Proračuna koji ostvaruju vlastite prihode 

obavljanjem poslova vlastite djelatnosti mogu se koristiti tim 

prihodima za pokriće izdataka nastalih obavljanjem tih poslova, 

a ostatkom prihoda za tekuće i kapitalne izdatke te investicijsko 

održavanje. 

 Uplaćeni prihodi ostvareni vlastitom djelatnošću mogu 

se koristiti do visine naplaćenih prihoda. 

 Neiskorišteni vlastiti prihodi u prethodnoj godini prenose 

se u proračun za tekuću proračunsku godinu. 

 

Članak 9. 

  

 Korisnici Proračuna moraju sredstva koristiti štedljivo i u 

skladu s propisima o korištenju, odnosno raspolaganju tim 

sredstvima. 

 Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava i 

izvršavanjem Proračuna obavlja Gradsko vijeće. 

 

Članak 10. 

 

 Nosiocima i korisnicima proračunskih sredstava sredstva 

za rad stavljati će se na raspolaganje sa žiro-računa proračuna na 

njihov žiro-račun na temelju obrazloženih zahtjeva. 

 Prijenos sredstava po korisnicima vršiti će Upravni odjel 

za financije, proračun, javne prihode, fondove i gradsku riznicu, 

Odsjek za financijsko i materijalno računovodstvo proračuna u 

okviru odobrenih sredstava. 

 Doznačena, a ne utrošena sredstva u toku 2016. vraćaju 

se u Gradski proračun. 

 

Članak 11. 

 

 Raspodjela prihoda i primitaka korisnicima proračunskih 

sredstava vršiti će se u pravilu ravnomjerno u toku godine na sve 

korisnike sredstava i to prema dinamici ostvarivanja prihoda i 

primitaka, odnosno prema rokovima dospijeća plaćanja obaveza 

za koje su sredstva osigurana u Proračunu. 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Nova Gradiška da 

izvršava isplate sredstava korisnicima Proračuna u skladu s 

raspoloživim sredstvima. 

 

Članak 12. 

 

 Preraspodjela sredstava utvrđenih Proračunom dopuštena 

je između pojedinih stavaka rashoda i izdataka ili između 

pojedinih proračunskih korisnika, ako to odobri gradonačelnik. 

 

 Preraspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovog članka ne 

može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se 

umanjuje. 

 

Članak 13. 

 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 27 

 Godišnji proračun izvršava se do 31. prosinca 2016. 

 Samo naplaćeni prihodi u fiskalnoj godini jesu prihodi te 

godine. 

 Financijske obveze koje ne budu podmirene do 

31.12.2016., podmiriti će se iz namjenski odobrenih sredstava 

Proračuna sljedeće fiskalne godine. 

 

 

Članak 14. 

 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju 

se uplatiteljima na teret tih prihoda, a temeljem rješenja tijela 

ovlaštenog za naplatu odnosnih prihoda. 

 

 

Članak 15. 

 

 Hitni i nepredviđeni rashodi koji se pojave tijekom 

proračunske godine podmiruju se iz tekuće pričuve Proračuna do 

iznosa utvrđenoga godišnjim Proračunom. 

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Nova Gradiška da 

odlučuje o korištenju sredstava tekuće pričuve. 

 

Članak 16 

 

 Ako se tijekom fiskalne godine, zbog izvanrednih prilika 

i potreba, povećaju ili umanjuju prihodi i primici, odnosno 

rashodi i izdaci, Proračun se mora uravnotežiti po postupku za 

donošenje Proračuna. 

 

Članak 17. 

 

Gradonačelnik provodi postupke nabave sukladno 

propisima koji uređuju javnu nabavu, odnosno internim aktima 

koji uređuju postupak bagatelne nabave. 

Odlukom o izvršenju Proračuna za 2016. godinu daje 

se suglasnost gradonačelniku za provođenje postupaka nabave 

sukladno propisima iz st. 1. ovog članka za nabavu robe, radova 

i/ili usluga čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa 

prihoda bez primitaka ostvarenih u 2015. godini, te sklapanje 

ugovora u istim postupcima. 

 

Članak 18 
 

 U 2016. Grad Nova Gradiška može se zadužiti, dati 

suglasnost za zaduživanje i dati jamstvo uz prethodnu suglasnost 

Gradskog vijeća i Vlade Republike Hrvatske ili Ministra 

financija, sukladno odredbama članka 87., 90. i 91. Zakona o 

proračunu (N.N. br.87/08, 136/12 i 15/15).  

Članak 19. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Novogradiškom glasniku", a primjenjivat će se od 1. siječnja 

2016. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

 BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-06/15-01/05 

URBROJ: 2178/15-01-16-1 

Nova Gradiška, 7.07. 2016.                              

           PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

 

1756. 
              Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine", br. 26/03-pročišćeni tekst, 

82/04,110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 34. stavak 

1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška (»Novogradiški 

glasnik«, broj 04/13) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA 

GRADIŠKA na 3. sjednici  održanoj 7. srpnja 2016. godine, 

donijelo je  

 

PROGRAM  

održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova 

Gradiška za 2016. godinu 
 

Članak 1. 

 Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 

infrastrukture u 2016. godini na području Grada Nova Gradiška 

za komunalne djelatnosti: 

održavanje javnih površina 

održavanje čistoće  

održavanje groblja 

javna rasvjeta 

održavanje nerazvrstanih cesta, 

potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 

 

 Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 

opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima, 

iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se ukupan iznos sredstava potrebnih za 

izvršenje ovog Programa u visini od 5.000.000,00 kuna u koji je 

uključen i iznos PDV-a u visini 25%.  

 

Članak 3. 

Utvrđuje se raspored sredstava komunalne naknade za 

komunalne djelatnosti kako slijedi: 

 

Članak 4. 

Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture 

iz članka 3. ovog Programa utvrđen je u tabelarnom prikazu koji 

je sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 5. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška da 

s tvrtkom "EKO KONG d.o.o." iz Nova Gradiške, Gajeva 

56 zaključi ugovor o izvršenju komunalnih djelatnosti 

navedenih u članku 3. točke 1., 2., 3. i 5. ovog 

Programa,  

1. Održavanje javnih površina 1.935.012,38 

2. Održavanje čistoće  1.114.987,63 

3. Održavanje groblja 50.000,00 

4. Održavanje javne rasvjete  200.000,00 

5. Održavanje nerazvrstanih cesta 700.000,00 

  Ukupno kom. djelatnosti: 4.000.000,00 

6. 
Potrošnja električne energije za javnu 

rasvjetu 
1.000.000,00 

    SVEUKUPNO 5.000.000,00 



 

STRANICA 28 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

s obrtom „ELCON elektroinstalaterska zanatska radnja“  iz 

Zapolja aneks ugovoru o održavanju javne rasvjete, 

da provede postupak javnog nadmetanja za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za „ESCO“ energetsku 
uslugu.  

 
Članak 6. 

 Ovaj Program stupa na snagu 8 dana od objave u 
"Novogradiškom glasniku". 
   

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

           
  

KLASA: 363-02/15-01/13 
URBROJ:2178/15-01-16-09                                             
U Novoj Gradiški,07. srpnja 2016.  

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

prim. doc. dr. sc Zoran Jukić  



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 29 

1757. 



 

STRANICA 30 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 31 

1758. 



 

STRANICA 32 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 33 



 

STRANICA 34 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 35 



 

STRANICA 36 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 37 

1759.  

Na temelju članka 44. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine" br. 39/13 i 48/15) i članka 34. Statuta Grada 

Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik" broj 04/13-pročišćeni 

tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 3. 

sjednici održanoj  07.07.2016., donijelo je  

 

 

PROGRAM 

utroška sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa  

poljoprivrednog zemljišta za 2016. 

 

I. 

  

 Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja 

sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području grada 

Nove Gradiške za 2016. 

  

II. 

 Sredstva za ostvarenje Programa za 2016.   planiraju se u 

iznosu od 1.252.692,66 kako slijedi:  

a) prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

RH u iznosu od ………... 503.720,00 kn 

b) prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

RH u iznosu od………....197.915,00 kn 

c) prijenos sredstava iz 2015. u iznosu od......551.057,66 kn  

 

III. 

 Osigurana sredstva iz točke II. ovoga Programa 

namjenski će se koristiti u sljedeće svrhe: 

1. Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 

ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu u 

iznosu………... ....................…………...1.126.912,66 kn 

2. Sufinanciranje i druge poticajne mjere usmjerene 

unapređenju poljoprivredne proizvodnje (edukacija o 

sigurnom rukovanju i pravilnoj primjeni pesticida, 

mogućnostima unaprjeđenja gospodarenja poljoprivred-

nim zemljištem i dr.) u iznosu……..…......100.000,00 kn 

3. Sufinanciranje LAG-a „Zapadna Slavonija“ u iznosu 

…………………………….....................….25.780,00 kn  

 

IV. 

Program će se objaviti  u "Novogradiškom glasniku", a 

primjenjuju se za 2016. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

Klasa: 320-02/15-01/01  

Urbroj: 2178/15-01-15-3 

Nova Gradiška, 07.07.2016. 

 

                                                               

 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

 

1760. 

Sukladno odredbama  članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  

("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst) GRADSKO 

VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 3.  sjednici održanoj 7.7. 

2016. godine,  donijelo je   

 

 

PROGRAM 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 

 Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja za 2016.godinu  

obuhvaća slijedeće aktivnosti: 

   

I. AKTIVNOST: Brodsko-posavska županija – obrazovni 

programi  osnovnih i srednjih škola koji obuhvaća potpore 

osnovnoškolskom i srednjoškolskom obrazovanju za slijedeće 

aktivnosti: 

1. posebni programe škola i informatizaciju škola (pametne 

ploče)  u iznosu od 100.000,00 kuna 

2. opremanje kabineta za kemiju u iznosu od 50.000,00 kuna 

3. opremanje kabineta za pneumatiku u iznosu od 50.000,00 

kuna 

II. AKTIVNOST: Nagrade učenicima  osnovnih i srednjih škola 

za postignute uspjehe na državnim  natjecanjima u iznosu 

13.400,00 kuna, i to prema utvrđenim kriterijima: za osvojeno: 

Prvo mjesto u iznosu 1.500,00 kuna  

Drugo mjesto u iznosu 1.200,00 kuna  

Treće mjesto u iznosu 1.100,00 kuna 

III. AKTIVNOST: Medicinski fakultet J.J.Strossmayera Osijek 

Sredstva su namijenjena za izvanredni sveučilišni preddiplomski 

studij sestrinstva u Novoj Gradiški, izvođenog od strane 

Medicinskog fakulteta Osijek u iznosu od 200.000,00 kuna. 

IV.AKTIVNOST: Studij robotike 

za čiju je provedbu potrebno osigurati u Proračunu Grada Nova 

Gradiška 100.000,00 kuna. 

Članak 2. 

Za Program osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog  

obrazovanja potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova 

Gradiška za 2016. godinu 513.400,00 kuna. 

 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/16-01/09     

Urbroj: 2178/15-01-01-16-12 

Nova Gradiška,  7.7.2016.                                          

  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

   prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

1761. 

 Na temelju članka 32. Zakona o turističkim zajednicama 

i promicanju hrvatskog turizma (NN, broj 152/08.) i članka 34. 

Statuta Grada Nove Gradiške ( "Novogradiški glasnik", 4/13. 

pročišćeni tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 

GRADIŠKE na 3. sjednici, održanoj, 7.7.2016.  donijelo je 

 

PROGRAM   

poticanja razvoja turizma na području Grada Nove Gradiške za 

2016. godinu 



 

STRANICA 38 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

Članak 1. 

 Program razvoja i promicanja turizma na području 

Grada Nove Gradiške obuhvaća slijedeće aktivnosti: 

  

Osnovnu djelatnost Turističke zajednice za koju je 

potrebno osigurati 150.000,00 kuna. 

 

Programske aktivnosti Turističke zajednice prema 

vremenskom planu provedbe za koje je potrebno 

osigurati  370.000,00 kuna za slijedeće aktivnosti: 

 

 
 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena 

sredstava za provedbu Programa poticanja razvoja turizma na 

području Grada Nove Gradiške za 2016. godinu za čiju je 

djelatnost potrebno  osigurati 520.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/09      

Urbroj: 2178/15-01-01-16-13 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

                                            

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

Aktivn

osti 
Vremenski plan 

provedbe Odobreni iznos po aktivnosti 

MOTO 

SUSRETI 

STRMAC 

08.-09. srpanj 

2016. 30.000,00 

FESTIVAL 

KAVE I 

KOLAČA 

05.-13. kolovoz 

2016. 15.000,00 

NOVOGRADIŠ

KO 

GLAZBENO 

LJETO 

18.-21.kolovoz 

2016. 200.000,00 

LJETNA 

POZORNICA 
lipanj-kolovoz 

2016. 30.000,00 

IN 

MEMORIAM 

TOŠE 

PROESKI 

15.listopad 

2016. 11.000,00 

ADVENT U 

NAŠEM 

GRADU 

22.-

24.prosinac 

2016. 
15.000,00 

DOČEK NOVE 

GODINE NA 

OTVORENOM 

31.prosinac 

2016. 15.000,00 

SARMIJADA I 

PROVIJADA travanj 2016. 4.000,00 

Sufinanciranje projekata-

Ministarstvo turizma, HTZ 50.000,00 

  UKUPNO: 370.000,00 

1762. 

Na temelju članka 32. Zakona o udrugama ("Narodne 

novine", broj 74/14.) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

( "Novogradiški glasnik", broj 4/13 – pročišćeni tekst.) 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 3. sjednici 

održanoj 7.7. 2016.  donijelo je 

 

PROGRAM 

razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške  za 2016. 

godinu 

 

Članak 1. 

U Proračunu Grada Nove Gradiške osiguravaju se 

sredstva za programe razvoja civilnog društva, i to:  

 

Aktivnost: Djelatnost udruga proizašlih iz Domovinskog rata 

Ova djelatnost obuhvaća očuvanje i promicanje ciljeva i 

digniteta Domovinskog rata, zaštita statusa i interesa branitelja, 

te pružanje pomoći, obilježavanje važnih obljetnica iz 

Domovinskog rata, suradnju s ustanovama radi očuvanja i 

ostvarenja potreba branitelja i članova njihovih obitelji, 

povezivanje i suradnju s ostalim udrugama, stvaranje uvjeta za 

socijalnu i ekonomsku sigurnost sudionika Domovinskog rata, 

stvaranje uvjeta za vraćanje dostojanstva braniteljske i 

stradalničke populacije kroz integraciju u radne procese, 

promicanje interesa i unapređenje kvalitete života članova 

udruga i njihovih obitelji.  

 

Za djelatnost udruga proizašlih iz Domovinskog rata i njihove 

programske aktivnosti potrebno je osigurati u Proračunu Grada 

Nova Gradiška za 2016. godinu 106.100,00 kuna.  

Aktivnost: Djelatnost tehničke kulture   
Ova djelatnost usmjerena je na odgoj i obrazovanje te 

osposobljavanje za stjecanje tehničkih, tehnoloških i 

informatičkih znanja i vještina, individualni rad i širenje 

znanstvenih i tehničkih dostignuća, promidžbu prema djeci i 

mladeži za okupljanje u udrugama tehničke kulture, organizaciju 

susreta, smotri i natjecanja na nivou grada, županije i državnoj 

razini. 

 

Za djelatnost tehničke kulture i programske aktivnosti udruga iz 

tehničke kulture  potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova 

Gradiška za 2016. godinu 44.400,00 kuna.  

Aktivnost: Djelatnosti udruga u kulturi  

Ova djelatnost usmjerena  je na podizanje kvalitete kulturne 

ponude, stvaranje poticajnog okruženja za sve oblike kulturnog 

stvaralaštva kroz glazbenu i plesnu djelatnost, poticanje 

tradicijske kulture i kulture mladih, zaštitu i očuvanje kulturne 

baštine, kroz međugradsku, međužupanijsku i kulturnu suradnju. 

 

Za djelatnost udruga u kulturi i njihove programske aktivnosti  

potrebno je osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška za 2016. 

godinu 188.700,00 kuna.  

 

Aktivnost: Djelatnosti udruga u području zdravstvene skrbi 

i skrbi za obitelj i djecu  

Ova djelatnost usmjerena je na promicanje kvalitete društvenog 

života osoba s invaliditetom, promicanje jednakosti svih 

građana, unapređenje kvalitete života osoba s posebnim 

potrebama, briga za obitelj i djecu, prevencija socijalno 

patološkog ponašanja mladih, promicanje kvalitete života, zaštita 

obitelji i braka te druge aktivnosti.  

 

Za djelatnost udruga u području zdravstvene skrbi i skrbi za 

obitelj i djecu i njihove programske aktivnosti  potrebno je 

osigurati u Proračunu Grada Nova Gradiška za 2016. godinu 

84.500,00 kuna.  

 

Aktivnost: Grad Nova Gradiška-prijatelj djece 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 39 

 Predviđeni iznos od 3.750,00 kuna namijenjen je plaćanju 

članarine za Grad Novu Gradišku. 

Aktivnost: Javno informiranje građana 

Predviđeni iznos od 86.400,00 kuna rasporediti će se sukladno 

Odluci Gradonačelnika o utvrđivanju mjerila za raspored 

novčanih sredstava planiranih u Proračunu Grada Nova Gradiška 

pružateljima medijskih usluga na području Grada Nova Gradiška 

i Odluci o rasporedu novčanih sredstava pružateljima medijskih 

usluga na području Grad Nova Gradiška s ciljem pravovremenog 

informiranja građana o aktivnostima Grada. 

 

Kapitalni projekti:  

izgradnja i dodatna ulaganja na kulturnim i sakralnim 

objektima, i to: 

 

 

 
Kapitalni projekt: Razvoj infr astrukturnog širokopojasnog 

pristupa za čiju je provedbu potrebno osigurati 100.000,00 

kuna. 

 

Kapitalni projekt: Izgradnja biste J .J .Strossmayera za čiju 

je provedbu potrebno osigurati 15.000,00 kuna. 

 

Članak 2. 

  Programom razvoja civilnog društva Grada Nove 

Gradiške  za 2016. godinu utvrđuje se visina, r aspored i 

namjena sredstava za navedene aktivnosti za čiju je provedbu 

potrebno osigurati 708.850,00 kuna.  

 

Članak 3. 

Ovaj  Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-14 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

 

1763. 

Na temelju članka 48. i 76. Zakona o sportu ("Narodne novine, 

broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11, 86/12., 94/13.,85/15 i 

19/16 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

( "Novogradiški glasnik", broj 4/13.. - pročišćeni tekst.) 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 3. 

sjednici, održanoj 7.7. 2016.  donijelo je 

   

P R O G R A M  

razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 2016. godinu 

 

I OPĆE ODREDBE 

R. b. Sakralni objekti Financijska  sredstva: 

1. Župa Bezgrješnog Začeća 

blažene Djevice Marije 35.000,00 

2. Župa Jug 35.000,00 

3. Pravoslavna crkva 10.000,00 

  SVEUKUPNO 80.000,00 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u 

području sporta koji su od značenja i interesa za Grad Novu Gradišku, 

uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna, prioriteti 

u financiranju, način financiranja, programska područja, nadzor nad 

zakonitošću rada sportskih udruga i zajednice sportskih udruga i 

raspodjela novčanih sredstava prema utvrđenim korisnicima. 

 

II AKTIVNOSTI, POSLOVI  I  DJELATNOSTI  OD  INTERESA  

ZA  GRAD 

 

Članak 2. 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna 

Grada Nova Gradiška jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti u svezi 

s: 

-  poticanjem i promicanjem sporta 

- tjelesnom aktivnošću radi postizanja sportskih 

 dostignuća koja se ostvaruju prema utvrđenim 

 natjecateljskim pravilima 

- tjelesnom aktivnošću koja se provodi i organizira 

 radi unapređivanja zdravog načina života djece, 

 mladeži i studenata 

- organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i 

 međunarodnih natjecanja 

- općom i posebnom zdravstvenom zaštitom športaša 

-  planiranjem, izgradnjom, održavanjem i 

 korištenjem  portskih građevina značajnih za razvoj 

 sporta Grada  

-  zapošljavanjem stručnih osoba, odnosno stručnim 

 radom u športu koja je u funkciji ostvarenja javnih 

 potreba u športu 

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana koje su 

 u funkciji unapređenja zdravlja i postizanja 

 psihofizičke sposobnosti pučanstva 

- skrbi za sport i rekreaciju osoba s teškoćama u 

 razvoju i osoba s invaliditetom 

- djelovanjem zajednice sportskih udruga (Saveza 

 sportova) i njenih udruženih članica 

- informacijskom i izdavačkom djelatnošću 

- provođenjem i financiranjem znanstvenih i 

 razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji 

 razvoja sporta 

 

III UVJETI   ZA  STJECANJE PRAVA  NA FINANCIRANJE 

 

Članak 3. 

Uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna su opći i 

posebni. Savez  sportova i sportske udruge, da bi stekle pravo na 

financiranje iz Gradskog proračuna, moraju ispunjavati opće i 

posebne uvjete. 

 

Članak 4. 

Opći uvjeti su: 

- da je upisana u Registar udruga Republike  Hrvatske i 

Registar sportskih djelatnosti pri nadležnom tijelu 

državne uprave Republike Hrvatske, 

- da je udružena u Savez sportova Nova Gradiška, 

- da ispunjava odredbe Zakona o sportu i Zakona o 

udrugama. 

 

Članak 5. 

Posebni uvjeti su: 

- da je udružena u sportski savez svoje sportske grane 

(nacionalni, regionalni ili područni), 

- da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrom i 



 

STRANICA 40 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

sportskim objektima neophodnim za ostvarivanje 

programa, 

- da su sudionici ligaškog sustava natjecanja, odnosno 

sudionici turnirskog sustava natjecanja državne 

razine ili najmanje regionalne razine (min. 2 god. 

– prema Pravilniku o uvjetima i kriterijima za 

fin. PJP u sportu Grada Nova Gradiška.) 

 

IV PREDNOSTI U FINANCIRANJU 

 

Članak 6. 

Prednost u financiranju imaju sportske udruge koje imaju tradiciju, 

masovnost i rezultate, a na temelju utvrđenih kriterija i odluka 

Izvršnog odbora. 

U slučaju ukazane potrebe (npr. plasman pojedine udruge u viši 

stupanj natjecanja, ispadanje u niži stupanj natjecanja, prestanak 

djelovanja, neodržavanje određene programske aktivnosti i slično), 

Izvršni odbor ima pravo izvršiti unutarnju preraspodjelu pojedinih 

rashodnih stavki.  

 

V NAČIN FINANCIRANJA 

 

Članak 7. 

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu izdvajaju se iz 

Gradskog proračuna, a prema Zakonu o sportu, čl. 76. prebacuje 

se na račun Saveza sportova Nova Gradiška, te se sa Savezom 

sportova sklapa Ugovor o namjenskoj financijskoj potpori u 

području programa javnih potreba u sportu iz sredstava 

proračuna Grada.,a sukladno financijskim mogućnostima Grada. 

Ista sredstva  raspodjeljuju se razmjerno ostvarenju financijskog 

plana na sve korisnike sredstava (članice Saveza sportova), 

primjenjujući  

 

Članak 8. 

O izvršenju programa javnih potreba iz članka 2. Savez sportova Nova 

Gradiška podnosi izvješće Gradskom vijeću obvezno jednom 

godišnje u rokovima propisanim za godišnje izvješće o izvršenju 

proračuna Grada. 

 

VI  PROGRAMSKA PODRUČJA 

 

Članak 9. 

A) FUNKCIONALNI PROGRAM 

1. Poticanje i promicanje sporta  

1.1  Potpore udrugama prema kriterijima (redovita 

sredstva) 

1.2    Sportske aktivnosti mladih (sredstva za mlade) 

      2.   Korištenje i održavanje sportskih građevina (nogometnih  

           igrališta, sportskih dvorana, kuglane, rukometno igralište) 

      3.    Posebni i zajednički programi 

 3.1. Izbor sportaša godine 

 3.2. Školovanje stručnih osoba 

 3.3. Olimpijada dječjih vrtića 

 3.4. Priredbe za Dan grada 

 

  

B) ADMINISTRATIVNI PROGRAM 

1. Bruto primanja zaposlenika 

1.1 Bruto plaća + porezi 

2. Materijalni troškovi 

 

C) PRIČUVA 

 

VII     NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

 

Članak 10. 

Nadzor nad zakonitošću rada sportskih udruga i Zajednice sportskih 

udruga te njihovih općih akata obavlja  ministarstvo i tijela državne 

uprave. 

 

VIII    SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA  

 

Članak 11. 

 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena 

sredstava za provedbu Programa razvoja sporta  Grada Nove 

Gradiške  za čiju je djelatnost u Gradskom proračunu za 2016. godinu 

potrebno osigurati 1.200,000,00  kuna  sukladno Zakona o sportu 

("Narodne novine, broj 71/06, 150/08.,124/10.,124/11,86/12., 

94/13.,85/15 i 19/16). 

 

Članak 12. 

Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/09   

URBROJ: 2178/15-01-01-16-15                                              

Nova Gradiška,7.7.2016. 

  RASPODJELA NOVČANIH SREDSTAVA 
(A+B+C) 

1.200.000,00 kn 

A FUNKCIONALNI  PROGRAM ( 1 + 2 + 3 ) 1.015.000,00 kn 

  1. POTPORE UDRUGAMA (1.1. + 1.2. ) 800.000,00 kn 

  1.1. Redovita sredstva 539.200,00 kn 

  1.2. Sredstva za mlade 260.800,00 kn 

  2. KORIŠTENJE I ODRŽAVANJE OBJEKATA 
(2.1.+2.2.+2.3.+2.4+2.5.+2.6.+2.7.+2.8.) 

180.000,00 kn 

  2.1. Športska dvorana ETŠ-a (rk, žrk, žok, kk, 
karate, dšr, mnk) 

54.000,00 kn 

  2.2. Stadion NK "SLOGA" 25.000,00 kn 

  2.3. Stadion NK "SLAVEN" 20.000,00 kn 

  2.4. Kuglana (KK Obrtnik 25, MKK Obrtnik 25) 50.000,00 kn 

  2.5. Športska dvorana IOŠ (košarka) 3.000,00 kn 

  2.6. Rukometno igralište (tenis) 3.000,00 kn 

  2.7. Društveni dom (taekwondo, atletika, karate, 
boks) 

15.000,00 kn 

  2.8. Kupnja kontejnera za Atletski klub 10.000,00 kn 

  3. POSEBNI I ZAJEDNIČKI PROGRAMI 
(3.1.+3.2.+3.3.+3.4) 

35.000,00 kn 

  3.1. Izbor sportaša godine 13.000,00 kn 

  3.2. Školovanje stručnih osoba 10.000,00 kn 

  3.3. Olimpijada dječjih vrtića 2.000,00 kn 

  3.4. Priredbe za Dan grada 10.000,00 kn 

B ADMINISTRATIVNI PROGRAM (1.+2.) 125.000,00 kn 

  1. Primanja zaposlenika 85.000,00 kn 

  2. Materijalni troškovi (knjigovodstvo, najam, 
struja, grijanje, telefon, uredski materijal i ostalo) 

40.000,00 kn 

C PRIČUVA 60.000,00 kn 

  Razni programi nastali tijekom godine, koji nisu 
planirani (npr. ulazak u viši rang natjecanja, 

plasman na Državna prvenstva, nagrada za 

iznimne uspjehe i.t.d.), a prema odlukama IO 
Saveza . 

  



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 41 

1764. 

 Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno 

odredbama Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 

lokalne uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 

3. sjednici, održanoj 7.7. 2016. godine, 

donijelo je 

 

Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja Grada 

Nove Gradiške  za  2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2016. godinu 

osiguravaju se sredstva za Program organiziranja i provođenja zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške za slijedeće aktivnosti: 

 

1. Aktivnost: Vatrogasna zajednica grada (DVD Nova 

Gradiška i DVD Ljupina) 

2. Kapitalni projekt: Obnova voznog parka 

3. Aktivnost: Civilna zaštita 

 4. Aktivnost: Sufinanciranje Gorske službe spašavanja 

       

Članak 2. 

 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena 

sredstava za provedbu Programa organiziranja i provođenje  

zaštite i spašavanja  Grada Nove Gradiške za 2016. godinu za čiju 

je djelatnost potrebno osigurati 381.800,00 kuna. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-16 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

  

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

            prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

  
AKTIVNOST UKUPNO 

1. VZG NOVA GRADIŠKA 123.800,00 

2. KAPITALNI PROJEKT: OBNOVA 

VOZNOG PARKA 
215.000,00 

3. AKTIVNOST: CIVILNA ZAŠTITA 33.000,00 

4. AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE 

GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA 
10.000,00 

  Sveukupno: 381.800,00 

1765. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi  te Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o financiranju jedinica lokalne uprave i samouprave,Gradsko 

vijeće Grada Nova Gradiška na  3.sjednici održanoj 7.7. 2016 .godine, 

donijelo je 

 

Program  javnih potreba u području socijalne skrbi  

Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2016. godinu 

osiguravaju se sredstva za Program javnih potreba u području socijalne 

skrbi Grada Nove Gradiške za 2016. godinu  za slijedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost:Pomoć obiteljima i  kućanstvima 

 Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja 

Aktivnost:Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja 

Aktivnost. Potpore za novorođeno dijete 

Aktivnost: Gradsko društvo Crvenog križa 

 

Članak 2. 

         

1.  Aktivnost: Pomoć obiteljima i kućanstvima  

 

Za pomoć obiteljima i kućanstvima u 2016. planirano je 

1.050.000,00 kuna.    

 

2. Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja 

 

Za  sufinanciranja cijene usluga Dječjeg vrtića Nova Gradiška sukladno 

Odluci o socijalnoj skrbi Grada Nova Gradiška u 2016. godini,  

planirano je 35.000,00 kuna. 

POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA PLANIRANI 

IZNOS 

SREDSTAVA ZA 

2016. 

 NAKNADA ZA  TROŠKOVE STANOVANJA 

(najamnina, kom. naknada, el. energija, voda, 

odvodnja, odvoz otpada) SAMCIMA I 

OBITELJIMA KORISNICIMA ZAJAMČENE 

MINIMALNE NAKNADE 

480.000,00 

 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA 

IZNENADNE I POSEBNO TEŠKE PRILIKE  

(pomoć u troškovima  liječenja, smrt člana 

obitelji, elementarna nepogoda, šteta uzrokovana 

požarom i sl.) 

60.000,00 

JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 

UMIROVLJENICIMA 

200.000,00 

  

NAKNADA  ZA  TROŠKOVE OGRJEVA 

KORISNICIMA ZAJAMČENE MINIMALNE 

NAKNADE 

  

300.000,00 

  

POMOĆ HRVATSKIM BRANITELJIMA ZA 

IZGRADNJU INFRASTRUKTURE 

10.000,00 

SVEUKUPNO: 1.050.000,00 



 

STRANICA 42 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 

3. Aktivnost:  Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja 

 

   Za  pomoći djeci i mladima slabijeg imovnog stanja u 2016. godini 

planirano je 88.000,00 kuna. 

 

 
 

4. Aktivnost: Potpore za  novorođeno dijete    

         

 Za  pomoć za nabavu opreme za  novorođeno dijete  u 2016. 

godini planirano je 300.000,00 kuna. 

 

5. Aktivnost: Sufinanciranje Gradskog društva Crvenog Križa Nova 

Gradiška  

        

       

Za sufinanciranje gradskog društva Crvenog križa planirano je u 2015. 

godini  125.000,00 kn.      

      

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 

za provedbu Programa socijalne  

skrbi Grada Nove Gradiške za 2016. godinu za čiju je djelatnost 

potrebno osigurati 1.598.000,00  kuna. 

   

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/16-01/09                  

Urbroj: 2178/15-01-01-16-17 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

 

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

           prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

POMOĆ DJECI I MLADIMA SLABIJEG 

IMOVINSKOG STANJA 

PLANIRANI IZNOS 

SREDSTAVA ZA 

2014. 

PROGRAM SUFINANCIRANJA 

LJETOVANJA DJECE SLABIJEG 

IMOVNOG STANJA (30-ERO DJECE) 48.000,00 

POMOĆ OBITELJIMA SA 6 I VIŠE 

DJECE 

9.600,00 

POMOĆ ZA ŠKOLOVANJE 

OBITELJIMA SREDNJOŠKOLSKE 

DJECE I STUDENATA 

(STIPENDIRANJE UČENIKA I  

STUDENATA SUKLADNO 

SOCIJALNOM KRITERIJU) 26.400,00 

POMOĆ DJECI S TEŠKOĆAMA U 

RAZVOJU 4.000,00 

SVEUKUPNO: 88.000,00 

1766. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno Zakonu o 

izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne 

uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 3. 

sjednici, održanoj 7.7.2016.godine, donijelo je 

 

 

Program  javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i 

preventivi  Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2016. godinu osiguravaju se 

sredstva za Program javnih potreba u području dodatnih usluga u 

zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2016. godinu  za 

slijedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost: Poslovi deratizacije i dezinsekcije 

 Aktivnost: Prevencija kriminaliteta i ovisnosti 

 

Aktivnost: Poslovi deratizacije i dezinsekcije 

 

Za provedbu poslova deratizacije javnih površina u gradu Nova 

Gradiška  u 2016. godini i poslove dezinsekcije planirano je 

40.000 kuna. 

 

Aktivnost: Prevencija kriminaliteta i ovisnosti 

    

Za  provođenje aktivnosti Prevencije kriminaliteta i ovisnosti u Gradu 

Nova Gradiška u 2016. 

godini planirano je 8.000,00 kuna. 

 

 

Članak 2. 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena sredstava 

za provedbu Programa javnih potreba u području dodatnih usluga u 

zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške  za 2016. godinu za 

čiju je djelatnost potrebno osigurati 48.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-18 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

                                             

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

           prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

 

 

1767. 

 Sukladno odredbama Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju ("Narodne novine", brojevi 10/97., 107/07. i 94/13.) i 

na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  

("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst) GRADSKO 

VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 3.sjednici održanoj,7.7. 

donijelo je   

 

PROGRAM 

predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška za 

2016. godinu 



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 43 

 

 

Članak 1.  

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

obuhvaća: 

 

AKTIVNOST: REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG 

VRTIĆA 

 potrebno je osigurati:  5.825.055,72 kuna 

 

AKTIVNOST: PREDŠKOLA 

 potrebno je osigurati:               190.386,43 kuna 

       

AKTIVNOST: SUFINANCIRANJE PROGRAMA  

ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

 

potrebno je osigurati:             36.555,20 kuna 

 

 

Članak 2. 

 

Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena 

sredstava za provedbu Programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2016. godinu za čiju je 

djelatnost potrebno osigurati  6.051.997,35 kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-19 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

                                             

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

    prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

 

1768. 

  Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine), broj 47/90., 27/93. i 38/09.) 

i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik", broj 4/13 – pročišćeni tekst.) GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na  3. sjednici, održanoj 7.7. 2016.  

donijelo je 

   

PROGRAM  

promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 

 

Članak 1.  

 

U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2016. godinu osigurat će 

se sredstva za programe i  redovnu djelatnost ustanova u kulturi, 

i to: 

 

Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske knjižnice za 2016. 

godinu 

 

Gradska knjižnica Nova Gradiška obavlja djelatnost 

utvrđenu Zakonom o knjižnicama, Osnivačkim aktom i 

Statutom. Knjižnična djelatnost obavlja se u programskim 

cjelinama: 

1.  Posudbeni odjel za odrasle sa službom za nabavu, obradu i 

zaštitu knjižnične građe, 

2.  Studijski odjel sa čitaonicom i prostorom za zavičajnu građu 

(Zavičajna zbirka) i 

3.  Odjel za djecu i mladež s multimedijalnim kutkom. 

 

Gradska knjižnica svoje programe realizirat će kroz knjižničnu, 

informacijsko referalnu, edukativnu i kulturnu djelatnost. 

 

Financijski plan za 2016.godinu 

 

Rashodi za zaposlene   519.899,00 kn 

Materijalni rashodi   129.150,00 kn 

Financijski rashodi       4.300,00 kn 

Rashodi za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine     87.000,00 kn 

Ukupno:    740.349,00 kn 

 

 

Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog muzeja za 2016. 

godinu 

 

Djelatnost Gradskog muzeja uređena je Zakonom o 

muzejima, Osnivačkim aktom i Statutom. 

Gradski muzej Nova Gradiška je ustanova od 

posebnog društvenog značaja. Muzejska djelatnost obuhvaća 

skupljanje, čuvanje i istraživanje civilizacijskih, kulturnih i 

prirodnih dobara, njihovu stručnu i znanstvenu obradu i 

sistematizaciju u zbirke, trajno zaštićivanje muzejske građe, 

muzejskih lokaliteta, te njihovo neposredno i posredno 

prezentiranje javnosti putem stalnih i privremenih izložaba, 

javnih glasila i tiskovina. 

 

Financijski plan za 2016.godinu 

 

Rashodi za zaposlene              615.640,00 kn 

Materijalni rashodi              618.477,92 kn 

Financijski rashodi                                    3.800,00 kn 

Ostali rashodi                   5.334,00 kn 

Rashodi za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine    26.000,00 kn 

Ukupno:           1.269.251,92 kn 

 

 

Aktivnost: Redovna djelatnost POU "Matija Antun 

Relković" za 2016. godinu 

 

 POU "Matija Antun Relković" svoju djelatnost obavlja u 

skladu sa zakonom, Statutom i  drugim općim aktima Učilišta. 

Statutom POU "Matija Antun Relković" utvrđena je  djelatnost, 

ustrojstvo, ovlasti, način upravljanja i odlučivanja, financijsko 

poslovanje, nadzor i druga pitanja od značaja za obavljanje 

djelatnosti i poslovanje.  

Učilište je ustanova za kulturu i trajnu naobrazbu, a svoju 

djelatnost obavlja kao javnu službu. 

 

Financijski plan za 2016. godinu 

 

Rashodi za zaposlene   534.350,00 kn 

Materijalni rashodi   299.214,05 kn 

Financijski rashodi       5.940,00 kn 

Rashodi za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine     20.000,00 kn 

Ukupno:               859.504,05 kn 

 

Članak 2. 

  

Za Program promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2016. 

godinu za  aktivnost redovne djelatnosti Gradske knjižnice, 



 

STRANICA 44 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

Gradskog muzeja i POU „Matija Antun Relković“potrebno je 

osigurati u Proračunu za 2016. godinu 2.869.104,97 kuna. 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-20 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

                                             

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

    prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

1769. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama 

Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne 

uprave i samouprave,Gradsko vijeće 

Grada Nova Gradiška na  3. sjednici, održanoj 7.7.2016.godine, 

donijelo je 

 

Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2016. godinu 

osiguravaju se sredstva za Program organiziranja i provođenja zaštite i 

spašavanja Grada Nove Gradiške za  

 

1.AKTIVNOST: Redovna djelatnost javne vatrogasne postrojbe 

 

 Financijski plan za 2016. godinu 

Rashodi za zaposlene     1.564.418,00 kuna 

Materijalni rashodi        345.310,00 kuna 

Financijski rashodi            3.630,00 kuna 

Ukupno:      1.913.358,00 kuna 

 

Članak 2. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena sredstava za 

provedbu Programa organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja 

Grada Nove Gradiške za 2016. godinu za aktivnost redovna djelatnost 

Javne vatrogasne postrojbe za čiju je djelatnost potrebno osigurati 

1.913.358,00  kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/09 

Urbroj: 2178/15-01-01-16-20 

Nova Gradiška,  7.7.2016. 

                                             

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

            prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

 

1770. 

Temeljem članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova 

Gradiška ( "Novogradiški glasnik", broj 4/13.-pročišćeni tekst.) 

Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 3. sjednici održanoj 

7.7.2016., donijelo je 

 

ODLUKU 

o pravu na pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete za 

2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja 

prava na pomoć za nabavu opreme za  novorođeno dijete te 

visina pomoći  u 2016. godini. 

 Pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete 

predstavlja pravo na  novčani iznos koji ostvaruju roditelji 

novorođenog djeteta pod uvjetima iz ove odluke.  

 

Članak 2. 

 

 Pravo na pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete 

mogu ostvariti i koristiti roditelji, pod slijedećim kumulativno 

ispunjenim uvjetima: 

 

da je barem jedan roditelj državljanin Republike Hrvatske, s 

prijavljenim prebivalištem u  gradu Nova Gradiška u 

trenutku rođenja djeteta 

da novorođeno dijete i roditelj koji podnosi zahtjev imaju 

prijavljeno prebivalište u gradu Nova Gradiška u 

trenutku podnošenja zahtjeva 

da se pisani zahtjev za ostvarenje prava na pomoć podnese 

do 31.12.2016. godine. 

 

U slučaju da su roditelj ili dijete mijenjali prebivalište 

u razdoblju od dana rođenja djeteta pa do dana podnošenja 

zahtjeva, podnositelj zahtjeva je dužan Odsjeku za 

društvene djelatnosti Grada Nova Gradiška dostaviti 

potvrdu da nije ostvareno pravo na novčanu pomoć za ovu 

namjenu za to dijete u Gradu, odnosno Općini gdje su on  

ili dijete imali ranije prebivalište. 

 

Članak 3. 

 

Visina pomoći za nabavu opreme  za  novorođeno 

dijete u 2016. godini iznosi 

- 2.000,00 kuna za prvo novorođeno dijete u obitelji, 

- 3.000,00 kuna za drugo dijete u obitelji i 

- 5.000,00 kuna za treće i svako slijedeće dijete u 

obitelji 

i isplatit će se u jednokratnom iznosu na tekući račun  

ili žiro račun roditelja iz čl.2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć za opremu 

novorođenog djeteta podnosi se Gradu Nova Gradiška, Uredu za 

gradsku samoupravu (Gradska služba), Odsjeku za društvene 

djelatnosti do 31.12.2016. godine za 2016. godinu.  

Uz ispunjeni obrazac zahtjeva za ostvarivanje prava na  

pomoć  za nabavu opreme za novorođeno dijete podnositelj 

zahtjeva,  je dužan priložiti i preslike slijedećih dokumenata: 

 

- preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva 

(jednog od roditelja)  

-osobni identifikacijski broj (OIB) podnositelja 

zahtjeva,    

-izvadak iz matične knjige rođenih za novorođeno 

dijete i ostalu djecu iz obitelji   



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 45 

 

- potvrda o prebivalištu za dijete za koje se zahtjev podnosi, 

- potvrda o prebivalištu podnositelja zahtjeva 

- broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i naziv 

banke na koju će se izvršiti uplata 

-te potvrdu iz članka 2. st.2. u slučaju promjene prebivališta 

do trenutka podnošenja zahtjeva 

 

Uz preslike dokumenata potrebno je dostaviti i njihove 

originale na uvid. 

 

 

Članak 5. 

 

Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nove Gradiške 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane 

pomoći sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz članka 3. ove 

Odluke nadležni Upravni odjel  donosi Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba 

koja se izjavljuje Gradonačelniku Grada Nova Gradiška  u 

roku od 15 dana od primitka rješenja.  

Žalba ima suspenzivni učinak.  

O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg nije 

dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor. 

Pravo na novčani iznos odobren rješenjem isplaćuje se po 

izvršnosti rješenja. 

 Ukoliko nisu ispunjeni svi uvjeti za isplatu, izdaje se 

obrazloženo rješenje o odbijanju zahtjeva. 

 

Članak 6. 

 

Sredstva za provedbu Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Nove Gradiške za 2016.godinu. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“i primjenjuje se do 

31.12.2016.godine. 

 

 

      

KLASA: 551-03/16-01/01    

URBROJ: 2178/15-01-16-3 

Nova Gradiška, 7.7.2016.     

    Predsjednik  Gradskog vijeća 

     prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

      

 

         

1771.                      
Temeljem članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada 

Nova Gradiška ( "Novogradiški glasnik", broj 4/13.-pročišćeni 

tekst.) Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 3. sjednici 

održanoj 7.7. 2016., donijelo je 

 

ODLUKU 

o pravu na novčanu pomoć obiteljima  

sa 6 i više djece za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja  

prava na novčanu pomoć obiteljima sa 6 i više djece za 2016 

godinu. 

Pravo na novčanu pomoć obiteljima sa 6 i više djece 

ostvaruju sve obitelji sa 6 i više djece pod uvjetom da imaju 

prebivalište u gradu Nova Gradiška. 

 

Članak 2. 

Pravo na novčanu pomoć obiteljima sa 6 i više djece 

ostvaruje se isplatom novčanog iznosa od 800,00 kuna 

jednokratno (jednom u tekućoj kalendarskoj godini). 

 

Jedan od roditelja iz obitelji sa 6 i više djece, kao 

ovlašteni podnositelj zahtjeva, do 31.12.2016. godine podnosi 

Uredu za Gradsku samoupravu, Odsjeku za društvene djelatnosti 

zahtjev sa slijedećom dokumentacijom: 

-preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva 

-OIB podnositelja zahtjeva 

-potvrda o prebivalištu svih članova te obitelji ili 

preslike osobnih iskaznica 

-izvadak iz matične knjige rođenih za svu djecu  

-broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i 

naziv banke na koju će se izvršiti isplata. 

 

Članak 3. 

Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nova Gradiška 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane pomoći 

obiteljima sa 6 i više djece sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz čl.2. ove 

Odluke, nadležni Upravni odjel donosi Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je 

žalba koja se izjavljuje Gradonačelniku Grada 

Nova Gradiška u roku od 15 dana od primitka rješenja.  

Žalba ima suspenzivni učinak. 

O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg 

nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni 

spor. 

Pravo na novčani iznos odobren rješenjem isplaćuje se 

po izvršnosti rješenja.  

Ukoliko nisu ispunjeni uvjeti za isplatu, izdaje se 

rješenje o odbijanju zahtjeva. 

 

Članak 4. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Nove Gradiške za 2016. godinu.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu slijedećeg dana nakon  objave  u 

„Novogradiškom glasniku“i primjenjuje se do 31.12.2016. 

godine. 

 

KLASA: 551-03/16-01/02   

URBROJ: 2178/15-01-16-3 

Nova Gradiška, 7.7.2016.   

 

               

        Predsjednik Gradskog vijeća 

     Prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić  

   

 

1772.  

Na temelju članka 5. stavak 1. i članka 24. stavak 6.  Zakona o 

zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ("Narodne novine" broj 

79/07, 113/08 i 43/09 ) i članka  34. Statuta Grada Nova 

Gradiška – pročišćeni tekst ( "Novogradiški glasnik", br. 4/13) 

Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške na 3. sjednici održanoj 

7.srpnja.  2016. donijelo je 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K   

 

 

 1. Prihvaća se Prijedlog programa mjera zaštite 

pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcija, dezinsekcija, 

deratizacija  za grad Novu Gradišku u 2016. godini.     

        

        



 

STRANICA 46 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

                                                               GRAD NOVA GRADIŠ KA 
                                 Gradsko vijeće 

 

KLASA: 501-05/16-01/01 

URBROJ: 2178/15–01–16–4                                           

Nova Gradiška, 7.7.2016. 

 

   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

    prim.doc.dr.sc.Zoran Jukić  
  

1773. 

Temeljem članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova 

Gradiška ( "Novogradiški glasnik", broj 4/13.-pročišćeni tekst.) 

Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 3. sjednici održanoj 

7.7.2016., donijelo je 

 

ODLUKU 

o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima za 

2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način ostvarivanja i 

korištenja prava na  novčanu pomoć umirovljenicima i postupak 

njezina ostvarivanja u 2016. godini.  

 

Članak 2. 

 

 Pravo na  novčanu pomoć umirovljenicima u 2016. 

godini isplatiti će se slijedećim kategorijama umirovljenika: 

Umirovljenicima s prebivalištem u gradu Nova Gradiška 

koji žive u samačkom domaćinstvu s jedinim 

prihodom od mirovine do 1.750,00 kuna, u iznosu 

novčane pomoći od 500,00 kuna jednokratno. 

Dvočlanom umirovljeničkom domaćinstvu s prebivalištem 

u gradu Nova Gradiška čiji jedini prihod čini mirovina, 

odnosno dvije mirovine čiji ukupan prihod ne prelazi 

2.500,00 kuna, u iznosu novčane pomoći od 1.000,00 

kuna  jednokratno. 

 

Korisnici inozemnih mirovina  ostvaruju pravo na 

jednokratnu novčanu pomoć u 2016. godini pod 

uvjetom da imaju prebivalište u Novoj Gradiški i da ne 

prelaze uvjet prihoda iz članka 2.ove  Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Umirovljenik ili član njegove obitelji do 31.12. 2016. 

godine podnosi Uredu za gradsku samoupravu, Odsjeku za 

društvene djelatnosti, zahtjev sa slijedećom dokumentacijom: 

-preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva, 

-potvrda o prebivalištu podnositelja zahtjeva 

-potvrda o prebivalištu bračnog druga za umirovljenike 

koji žive u dvočlanom umirovljeničkom  

 domaćinstvu 

-OIB podnositelja zahtjeva, 

-preslika odreska mirovine ili izvatka iz banke koji 

dokazuje zadnju mjesečnu uplatu mirovine prije podnošenja 

zahtjeva, ili rješenje o mirovini Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje ako nijedna uplata mirovine još nije prispjela, 

-preslika odreska mirovine bračnog druga 

-vjenčani list umirovljenika koji žive u dvočlanom 

umirovljeničkom domaćinstvu 

-broj tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva i 

naziv banke na koju će se izvršiti uplata. 

 

Pravo iz članka 2. st.1. ove Odluke umirovljenik,odnosno 

dvočlano umirovljeničko domaćinstvo, mogu ostvariti jednom 

tijekom kalendarske godine na koju se Odluka odnosi.  

 

Članak 4. 

 

Odsjek za društvene djelatnosti Grada Nova Gradiška 

utvrđuje da li su ispunjeni uvjeti za isplatu novčane pomoći 

umirovljenicima sukladno ovoj Odluci. 

O ostvarenju prava na isplatu sredstava iz članka 2. st.1. 

Odluke nadležni Upravni odjel donosi Rješenje. 

Protiv Rješenja iz prethodnog stavka dopuštena je žalba koja 

se izjavljuje Gradonačelniku Grada Nova Gradiška  u roku od 15 

dana od primitka rješenja.  

Žalba ima suspenzivni učinak. 

O žalbi odlučuje Gradonačelnik rješenjem protiv kojeg nije 

dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor. 

Pravo na novčani iznos odobreno rješenjem isplaćuje se po 

izvršnosti rješenja. 

Ukoliko nisu ispunjeni svi uvjeti za isplatu, izdaje se rješenje 

o odbijanju zahtjeva. 

 

Članak 5. 

 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Nova Gradiška za 2016. godinu.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu slijedećeg dana nakon  objave  u 

„Novogradiškom glasniku“i primjenjuje se do 31.12.2016. 

godine. 

 

KLASA: 551-03/16-01/03 

URBROJ: 2178/15-01-16-3 

Nova Gradiška, 7.7. 2016. 

    Predsjednik  Gradskog vijeća 

    prim.doc.dr.sc. Zoran Jukić 

   

 

 

     

  

        

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

PETAK, 08. SRPNJA 2016.                       NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                            BROJ 3 - STRANICA 47 

 



 

STRANICA 48 - BROJ 3   NOVOGRADIŠKI GLASNIK                              PETAK, 08. SRPNJA 2016. STRANICA 48- BROJ 3                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                       PETAK, 08. SRPNJA 2016. 

S A D R Ž A J 

 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Mate Križić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 

E-mail: mate.krizic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 

Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

 AKTI VIJEĆA  

1752. PRORAČUN GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2016. I PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2017. I 2018. GODINU 1 

1753. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2016. I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU 19 

1754. PLAN NABAVE GRADA NOVE GRADIŠKE ZA 2016. GODINU 22 

1755. OSLUKA O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA GRADA NOVA GRADIŠKA ZA 2016. 26 

1756. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GRADU NOVA GRADIŠKA ZA 2016. GODINU 27 

1757. PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GRADU NOVA GRADIŠKA  ZA 2016. GODINU 29 

1758. PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U GRADU NOVA GRADIŠKA ZA 2016. GODINU 31 

1759. PROGRAM utroška sredstava ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta za 2016. 37 

1760. PROGRAM osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 37 

1761. PROGRAM poticanja razvoja turizma na području Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 37 

1762. PROGRAM razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 38 

1763. PROGRAM razvoja sporta Grada Nova Gradiška za 2016. godinu 39 

1764. Program organiziranja i provođenje zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 41 

1765. Program javnih potreba u području socijalne skrbi Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 41 

1766. Program javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 42 

1767. PROGRAM predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška za 2016. godinu 42 

1768. PROGRAM promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 43 

1769. Program organiziranja i provođenje zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške za 2016. godinu 44 

1770. ODLUKU o pravu na pomoć za nabavu opreme za novorođeno dijete za 2016. godinu 44 

1771. ODLUKU o pravu na novčanu pomoć obiteljima sa 6 i više djece za 2016. godinu 45 

1772. ZAKLJUČAK Prijedlog programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija za 
grad Novu Gradišku u 2016. godini. 

45 

1773. ODLUKU o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima za 2016. godinu 46 


